[image: image1.jpg]

	PREFEITURA DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08

Rua Celso Ramos, 5.070 – Centro - Benedito Novo - SC

CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487

E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br

Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

ATA DE DESCREDENCIAMENTO DA EMPRESA ASSOCIAÇÃO CULTURAL AMIGOS DE BENEDITO NOVO
DATA: 20/03/2018 - HORÁRIO DE INÍCIO: 14 horas

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1/2018

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação/Credenciamento nº 1/2018

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS (JORNAIS E RÁDIOS) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO LEGAL E INSTITUCIONAL EM JORNAIS DE FORMATO TABLÓIDE E SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E INFORMAÇÕES DE INTERESSE DOS MUNICÍPES EM RÁDIOS COM FREQUENCIA FM

Na data e horário supramencionados, na sala de reuniões da Prefeitura de Benedito Novo reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações nomeados pela Portaria nº 001/2018, para análise do Parecer Jurídico emitido pelo Assessor Jurídico do Município Dr. Marcos Roberto Gretter – OAB/SC 33.595 em face do credenciamento da empresa ASSOCIAÇÃO CULTURAL AMIGOS DE BENEDITO NOVO.

Da análise do parecer jurídico, o mesmo com base na Lei nº 9.612/98 e no Prejulgado nº 1399 do TCE/SC – Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina que expressamente a contratação pela administração pública de entidade detentora de autorização para execução de serviço de radiodifusão comunitária, entende que a referida contratação não é legítima.
Neste sentindo, esta Comissão Permanente de Licitações decide rever sua decisão e anular o credenciamento da empresa ASSOCIAÇÃO CULTURAL AMIGOS DE BENEDITO NOVO para o item 08 do referido processo licitatório.

Abre-se o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de publicação desta, nos termos do art. 109 da Lei nº 8666/93.

Nada mais digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo está assinada por todos os presentes. Publique-se e encaminhe-se os autos a apreciação da Autoridade Superior.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
	MAURICIO STEFFEN

Presidente

	JOICE APARECIDA COSTA

Membro

	LUANA GRABRIELA ZICKUHR

Membro

[image: image1.jpg]